273. - Karolus etc. Viris providis etc. O cloni de [ Carclona] miL, Ca:
pitaneo Crusatorum societatis et popu1i Panne, et eiusdem societatis Primi
ceriis, consiliariis, dilectis amicis suis, salutem et amorem sincerum. Propter 
bona opera que fecistis in servitia Sancte Romane Ecclesie atque nostra, 
et in defensionem ... civitatis Parme, et honorem quem Nobis fecistis pe
tendo a Nobis cluobus annis Capitaneum vobis dari, et Crucis nomen et 
signum quod assumpsistis ... reputamus Nos non solum amicos sed etiam 
fratres societatis vestre, et vos ac dictam societatem diligimus puro corde, 
et intendimus vos et dictam societatem ab omni aversitate defendere et 
ipsam in statu magnifico conservare. Quare rogamus vos ... destiuctionem ini
micorum, qui adhuc in eorum malitia perseverant et manent: Iacobinum 
de Palude et omnes alias qui interfuerunt prelio Corradini et societati dopni 
Enrici in Urbe et Palentino, Robertum de Andito, Basonem de Doaiia et 
omnes alias eorum complices tali modo puniatis quo in posterum non re
surgant, et si ipsos cives nostros personaliter capere non potestis eorum 
bonis omnino destructis, ipsos postmodum banno · perpetuo supponatis. Et 
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in signum fraternitatis et vere dilectionis mittimus vobis banneriam ad anna 
nostra et vestris banneriis uniendam. Datum in obsidione Lucerie, ultimo 
madii, XII incl. (Reg. 4, f. 9). 

FoNTI: Reg. di trascriz. in Arch., f. l, sg.; B. Mazzoleni, ms. in .Arch. (trascriz.); ì\1i
nieri lUccio, Alcuni fatt·i ecc., p. SI (trans.); Itinerario di Carlo I, p. 40. 

274. - Karolus etc. Ven. Patri T. Cusentino Archiepiscopo etc. Ex parte 
Thomasie pupille, filie quondam Thomasii Forismiani, ... fuit Nobis ... sup
plicatum ut, cum ipsa, que adhuc minor annis existat, balio careat, providere 
ei super huiusmodi balio, qui curam omnium bonorum ipsius pupille gerat. .. 
dignaremur. Nos igitur, de prudentia vestra plenam fiduciam obtinentes, ... 
baliatum huiusmodi... vobis duximus committendum ... Datum in obsidione 
Lucerie, primo junii, XII ind. (Reg. 4, f. 9). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 2; Scandone, Not. biogr. di rimatori siciliani, p. 52 
(not.). Nel reg. è sc1itto cc Thomasii Forismiani )) ; lo Scandone ha letto cc F'orismili ,, . 

275. - Karolus etc. U niversis prioribus et vice priori bus congregationis 
Predicatorum per Apuliam constitutis etc. Cum rei. virum fratrem Berenge
rium, vestri Ordinis, ad partes ultramarinas pro bono totius communitatis, 
cum aliis nostris destinemus, dilectionem vestram requirimus quatenus eidem 
fr. Berengerio ... de uno fratri idoneo, prout ipse elegerit... liberaliter providere 
curetis... Datum in obsidione Lucerie, secundo junii, XII incl. (Reg. 4, f. 9). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 2, sg.; MiniBri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 52 (trans.). 

276. - Karolus etc. U niversis ambassatoribus in parlamento quod fieri... 
Societatis Albe (?) convenientibus, dii. amicis suis etc. Cum Nos ambassa
tores nostros ... dom. Iacobum Priorem Sancte Marie [et ..... ] ... [ad partes] 
Lombardie ad [predictum] parlamentum specialiter destinemus, societatem 
[ves tram rogamus ut quicquid (?) pred. ambassadores] vobis dixerint ve l 
scripserint super concedendis armis et gravandis inimicis et aliis spectantibus 
ad honorem Sancte Romane Ecclesie atque nostrorum fidelium ex parte vestra 
firmam adhibere fidem illaque velitis efficaciter adimplere. Datum in obsi
dione Lucerie, XXVIIII madii, XII ind. (Reg. 4, f. 9). 

FoNTI: Reg. di trascrìz. cit., f. 3; B. Mazzo leni, ms. in Arch. (trascriz.); Minieri Ric
cio, Alcuni fatti ecc., p. 51 (trans.). 

277. - Karolus etc. Notario ~fattheo ... statuto pro ammirato ... in Prin
cipatu et Terra Laboris etc. Cum galeas tuas in Siciliam pro nostris servitiis 
profecturas in Salerno et Amalfia cum celeritate qualibet armari velimus, 
[te] ... armationi ipsarum galearum duximus preponendum. Ideoque f. t. ... 
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mandamus quatenus statim ... uncias auri CCIV tarenos XXVI et grana VIII 
p. g. ... ad rationem videlicet unciarum auri LI tarenorum Vl et grano
rum VI pro qualibet ipsarum galearum per mensem a Secretis Terre La
boris et Aprucii... [ Datum in obsidione Lucerie, XXVIII I maii, XII in d.]. 
(Reg. 4, f. 9). 

FoKTI: Reg. di trascriz. cit., f. 3 sg.; Ms. in Arch. (trans.). Il doc. era molto delcto 
e perciò fu letto soltanto in parte. 

278. - Pro eodern. 
In eodem modo et snh eadem data scriptum est universis hominibus 

Aline pro eodem ph. (?). (Reg. 4, f. 9, t.). 

FoNTI: Reg. di trascri:::.:. cit., f. 5. Manca il doc. precedente, al !Juale allmlc 11 Pro 
eodem ,, , che doveva trovarsi a piè del foglio precedente (resto del L 9) cf doveva essere 
illeggibile, perchè nel reg. di trascrizioni una mezza pagina bianca è al suo posto. 

279. - Pro mag. Symone de Pugilleto. 
Karolus etc. Capitaneis Iustitiariis Castellanis Baiulis Iudicibus mag. 

Iuratis exequtoribus et collectoribus pecunie presentis generalis subventionis 
et focularium in Urbe. Cum magistrum Symonem da Pugilleto, clericum, 
latorem presentis, ad predictas partes pro quibuslibet arduis servitiis Curie 
destinemus, ... f. v. mandamus quatenus eidem ... in omnibus que in com
missionum suarum litteris continetur, devote [pareatis] ... , dantes sibi ... auxi
lium oportunum etc .... Datnm in obsiclione Lucerie, XXIIII maclii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 9, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 5; B. Mazzoleni, ms. in Arch. (trascriz.). 

280. - Pro naulizandis navibus Curie. 
Karolus etc. Magistris Tharsianatuum in Principatu Terra Laboris etc. 

F. v .... precipimus quatenus naves cluas Curie nostre existentes sub custodia 
Petri Arcamonis de Neapoli ... in portu Bayarum, captas duclum per mag. 
Iohannem de Melf~to, dii. clericum, Secretum Principatus et Terre Laboris, 
pro eo quod acl terras prohibitas navigaverint, cum corredis afìsis et guar
nimentis earum ... ab eodem Petro ... recipere pro parte Curie debeatis; et 
factis exincle tribus scriptis publicis consimilibus, uno acl cameram nostram 
et ad Mag. Rationales ... misso, alio penes vos retento, eidem Petro reli
quum assignetis. Naves vero preclictas, ut ex eis utilitas debita Curie nostre 
proveniat, aliquibus mercatoribus fìclelibus... plus offerentibus... naulizetis. 
Procuretis, si reparatione vel afìsis seu correclis indigeant ut de naulo ip
sarum naves ipse reparentur, et emantur singula que acl sufficiens guarni
mentum earum fuerint oportuna... previa tamen... diligenti et Bdeli exi
stimatione... per aliquos Bdeles nostros... et de quantitate etiam pecunie 
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que pro hiis omnibus fuerit oportuna; de quo similiter fiant scripta publica ... 
Procedentes in predictis omnibus cum notitia et conscientia notarii Matthei 
de Trano, statuti super huiusmodi negotia in partibus ipsis, per Guillelmum 
de Bellomonte Comitem Caserte etc., per quem de singulis expensis... fieri 
volumus quaternum unum quaterno nostro consimilem, per vos sub sigillo 
suo tempore vestri ratiocinii producendum... Datum in obsidione Lucerie, 
XXV madii, XII ind. (Reg. 4, f. 9, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 5-7. 

281. - Pro biscotto et grano extrahenclo. 
Karolns etc. Maerio panecterio etc. Quia Curia nostra intellexit quocl 

Haynauclus Ysnardus, Iustitiarius Capitanate ... emit in Porcina pro facienclo 
Heri certam quantitatem biscotti pro panatica duarum galearum, iuxta Cul
minis nostri mandatum, salmas frumenti L ... , [et] tu ipsam quantitatem fru
menti ab eaclem terra ... per commissarios eiusdem lustitiarii extrahi non per
mittis et apud Sypontum cleferri. Quare f. t .... mandamus quatenus ... inconti
nenti... totam quantitatem frumenti... ab eaclem terra Porcine extrahi et apud 
Sypontmn deferri... permictas... Datum in obsiclione Lucerie, ultimo madii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 9, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 7, sg.; Ms. in Arch. (trans.). 

282. - Karolus etc. Senescallo suo in partibus Lombardie et Vicario, 
et aliis officialibus Albe etc. Cum speciales homines Albe ... , quorum no
mina sunt hec, vici. Oggerius Rapa, Obertus Marescoctus, Henricus Bal
duynus et Guillelmus Tormaiarius, mutuaverint Guillelmo Estandardo, Se
nescalco nostro in Lombardie partibus existenti, duo milia et ducentas 
libras turonensium de Turonensi civitate, secundum quod continetur in 
publico instrumento, et alii homines Albe et Claraschi mutuaverint... of:ficia
libus... militibus et... stipendiariis nostris diversas pecunie quantitates, pro 
nostris servitiis faciendis, de quibus solutionem nullatenus habuerunt..., et 
ex parte civitatis Albe et ipsorum creditorum fuisset Nobis per ambassa
tores Albe, silicet Marencum de Neveis jurisperitum et Obbertum Ma
rescotum ... supplicatum ut de ipsis clebitis ipsis creditoribus satisfieri face
remus ... , Nos ... mandamus quatenus per vos officiales :fiat rectum computum 
de eo quod predicti... mutuaverint aliis officialibus etc., et de eo etiam 
quod ... solutum est..., et... pro eo quod repertum fuerit Curiam nostram ipsis 
creclitoribus obligatam, redditus omnes dictarum communenciarum (Albe et 
Claraschi), cum fuerint ab illis, qui nunc tenent secundum conventiones 
inter Nos et Albenses habitas, liberati, ex nunc tradantur per vos ... ipsis 
creditoribus nostris; et alìis, qui nostris militibus etc... crediderunt, in so
lutum usque ad summam, quam... invenietur creditoribus... deberi, ipsis 
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concordantibus cum hominibus Cunei, quibus redditus eontm per duos annos 
donavimus pro restauratione dampni quod eis incendio pervenit, hoc tamen 
modo quod dictarum communenciarum redditus vendantur ... ad incantum 
vel extimentur per bonos homines et legales per vos de consilio ven... Al
bensis Episcopi eligendos, ... ita recte quod nec Nos nec... creditores in 
pretio ... , defraudemur, et si forte in venditione ... nostra Curia lederetur, sta
tuantur per vos de consilio dicti Episcopi ... duo homines ydonei et legales, 
qui dictos redditus recipiant et... traclant... creditoribus ... et de receptione ... 
faciant fieri scripturas publicas in quaternis et coram rationalibus nostris, et 
personis statutis a creditoribus... reddant de mense in mensem rationem .. . 
Et ad maiorem cautelam creditorum ... dictos redditus dictis ambassatoribus .. . 
assignamus in solutum etc .... Vos autem officiales ... creditum, quod inve
nietis militibus et aliis stipendiariis nostris Provincie, transmictatis ven ... Epi
scopo Cistaricensi et Raymundo scriptori de Aquis, rationalibus nostris, pu
blicum instrumentum, ut ipsi dictis militibus et stipendiariis in eorum gagiis 
valeant computari. A dieta vero datione in solutum excepimus redditus, quos 
percipere debet Sordellus de Godio, miles noster, in castro Morre et per
tinenciis eius. Datum in castris in obsidione Lucerie, XXVIII madii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 167). 

FoNTI: Tallone, Un nuovo doc. intorno a Sordello, in Boll. stor. bibl. Subalpirw, XV, 
p. 212, sg.; Repert. 28, f. 205, t. Il Tallone riporta u Guillelmus Tonnaiarius n; nel Re
pert. 28 si legge u Cormaiore n. 

283. - Karolus etc. Barnabe de Riso et socio, olim Secretis etc. Ex parte 
cabellotorum dohane et fundici Baroli... anni Xl ind. ... Maiestati nostre 
fuit ... supplicatum quod, cum occasione turbationis nuper preterite et re
bellionis Sarracenorum Lucerie et aliorum proditorum et terrarum etiam 
vicinarum Baroli, ac galearum Brundusii, que eodem tempore contra fìdem 
nostri nominis permanebant, hominibus eiusdem terre Baroli et cabellotis 
eisdem in devotione nostri Culminis... existentibus... dampnifìcati fuerunt 
de capitali unciarum auri mille ducentarum septuaginta, pro quibus cabellam 
emerunt eamdem, cum a discessu nostro de Fogia usque per totum mensem 
augusti ind. eiusdem Xl dohana et fundicus Baroli clausi fuerunt, sic quod 
de cabella predicta nullos proventus percipere potuerunt, cum mercatores 
ad terram ipsam occasione huiusmodi non venissent, nec homines et mer
catores Baroli de eadem terra exire potuerunt, cum pro infortio et custodia 
eiusdem terre in terra ipsa morari oporteret; provideri eis... dignaremur. 
Eorum igitur supplicationibus inclinati, cum oh fìdem... guam homines 
Baroli et... cabelloti. .. predicto tempore ostenderunt, tum etiam quod Nobis 
constitit per inquisitionem ... quod ... dohana et fundicus Baroli clausi fuerint... 
f. v. ... mandamus quatenus eosdem olim cabellotos de unciis auri LXVI, 
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quas eis excomputari volumus... nullatenus molestetis... Quantitatem vero 
predictam a terris Canusii, Mynerbini, Guaranioni, Caurati et Rubi, que 
eodem tempore a fide nostri nominis deviarunt, per lustitiarium Terre Bari. .. 
ad opus nostre Curie exigi ... mandamus. Datum in obsidione Lucerie, XXVIII 
madii, XII incl. (Reg. 4, f. 167). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 17(i, sg., nota (trascriz.); Cod. dipl. Ba
rese, IX, I doc. di Corato, p. 111, sg. (trascriz.); ms. Can. S. Santeramo (trascriz.). 

284. - (Petro Arcamono de Neapoli, custodi navium Curie in portu 
Baiarum, pro negotio duarum navium). (Reg. 4, f. 167). 

FoNTI: Index familiarum, f. 172; Hepert. 28, f. 205, t. 

285. - (Magister Iohannes de Melfecta, clericus et familiaris, olim Se
cretus Terre Laboris). (Reg. 4, f. 167). 

FoNTI: Repert. 28, l. c. 

286. - [Karolus etc.] Iudici Goffrido de Melfia ... Mandamus quatenus, 
de pecunia Curie nostre tibi exhibita de mandato nostro per Iustitiarium 
Basilicate, pro reparandis tectis domorum castri nostri Lacumpensilis, domos 
marescalle nostre terre LacumpensiJis reparatione qua indigent facias repa
rari... Datum in obsidione Lucerie, XXVIIII madii, XII ind. (Reg. 4, f. 167 t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle etc., p. 163 (trasciiz.). 

287. - Karolus etc. Universis etc. F. v. ... mandamus quatenus, ad 
requisitionem Dyonisii fam., quem ad emendum gallinas pullos capones 
et alia pro coquina nostra necessaria, nostra Curia deputavit, seu ad re
quisitionem nunciorum eius, iuxta consuetudinem Regni nostri, gallinas etc. 
eidem Dyonisio etc., latoribus presentium, sine contradictione aliqua ven
datis pro pretio competenti, et recepto ... pretio, ad Curiam ... permictatis 
deferri. Scituri... quod si quis etc. penam XX unciarum auri se noverit in
cursurum... Datum in obsidione Lucerie, XXVIIII madii, XII incl. (Reg. 4, 
f. 167, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 66, sg. (trascriz.). 

288. - (Nobilis vir Philippus, primogenitus illustris Imperatoris Constan
tinopolitani, dilecti affinis nostri, assecuratur ab hominibus civitatis Alifie ). 
(Reg. 4, f. 167, t.). 

Fo:KTI: Hepert. 14 ad nomen; Rep. 28, f. 205, t. 
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289. - (Ioannes de Bernolio, clericus bone men10rie Beatricis, Regine 
Sidlie). (Reg. 4, f. 167, t.). 

FoNTI: Hep. 28, l. c. 

290. - Karolus etc. Dohaneriis Trani etc .... F. v .... mandamus quate
nus Castellano castri Trani, a clie quo perfida mulier Siffridina, quondam 
Comitissa Caserte, in isto castro moram traxit, duos tarenos videlicet pro 
qualibet die, ... exhibere curetis. Recepturi etc. De cetero provideat sibi, si 
vult, quia de nostro non nisi panem et aquam volumus ministrari, donec 
confitetur ipsa illos qui fuerint consiliarii malefacti. Datum in obsidione Lu
cerie, ultimo madii, XII ind. (Reg. 4, f. 80). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, Append. I, pp. 297-299 (trascriz.); Del Giu
dice, La fam. di re Manfredi, in Arch. star. nap., IV, p. 352 (not.); Forges Davanzati, 
Dissert. ecc., p. XXIX (trascriz.). Il Del Giudice riporta, erroneamente, " Manfredina >> per 
u Siffridina >> 

291. - [Karolus etc.] Vice Secreto Capitinate. 
(Provisio pro Abate et conventu monasterii Sancte Marie de Caleno [qui 

habet] cc fructus omnes baiulationis casalis Sancte Barbare subtus Pesquitium 
et silvarum Umbrule et Pellachii >> ). Datum in obsidione Lucerie, p1imo i unii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 80). 

FoNTI: Sthamer, ms, pr. l'1st. stor. Germanico; Index Monasteriorum, II, f. 38; Re
pert. 28, f. 176, t.; De Lellis, Notam., I, f. 69 (not.). Lo Sthamer riporta u Umbrule et 
Pallachii,; nel Repert. 28 si legge u Umbriatici et Pallachii )) ; nell'Index si legge << Umbrie 
et Pallachii >>.